Eodem hoc anno nobiles in regno Angliae, pro|)ter regimen regalis euriae disceptare 
ooeperunt. Unde rex llenrieus ad obvianduin gravioribus perieulis, rnisit Edmundunt 
ducem de Zotnbrezed in Normaniam ut servarcl eam, et commisit penc totuni onus 
regni duci de Iorc, Ilichardo nepoti suo, de quo dux de Zotnbrezed male contentabatur 
et sibi adhaercnles.

Haec epistola Pbilippi ducis Hurgundiae, valde diminuta, eorrectione eget; nichillio- 
uiiuus dictator ejusdem et ipii pronunciavit eam coram summo ]>ontifice, dignitatem 
assecutus cardinalatus Albiensis, prius amieus dueis, postea factus adversarius, adhaesit 
Ludovieo lilio Karoli Vil"".

i m .

Anno Domini M° COCO XLIX0. C o p i a  i n d u l i j e n t i a r w n  a n n i  J u b i l a e i  i n -  

n o v a t i  p e r  N i c h o l m i m  p a p a m  F "'" :

« Nicholaus, episoopus, servus servorum Dei, ek*..................; Cleinens,
» episcopus, etc............... ; Gregorius, episcopus, etc. 1 ...............»

Eodem anno, scilicet M° CCCO XLIX0, Francorum rex fortissime villas 
debellans (juas in Normania teneltanl Anglici, viriliter snae subjecit ditioni, 
unde seriosum valde videretur, ni fallor, si cuncta prout gesta sunt ordine 
lali Iractarenlur sicuti rei gestae déclarai bysloria. Nam Anglici quorum 
principales capitanei luerant cornes de Zommerzed, contes de Suflort, la l -  
bot, ceterique valcntissimi, cum principalia fortalitia nunc armorum vi, 
nunc subtilitate Francorum amisissent, adunalo eorum excrcitu, ltotbo- 
maguin inlraverunt, quant civitalem pulabant contra regem tule defendere, 
sed aliter ipsis evenil. Nam inconsultis eis, arcbiepiscojtus Rotbomagensis, 
convocatis civibus, posl longam obsidionem et faillis nimiam oppressionem, 
versus regem Francorum accessit etgratiam civibus impetravit paratis obe- 
dire suo vero régi, et quotiescunque placeret, iter intrandi darent civitatem.

1 Nous omettons ccs pièces qui ont clé publiées plusieurs fois.
'Ô8
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Quod curn perceperanl Anglici, consilium inierunl, et in arma cominoti 
palatium archiepiscopi ceperunt et fortificaverunt una cum Castro pontis. 
Illico regis exercitus supervenit. Deintle noctu hora signala, rex Francorum 
curn oinni polentia sua introinissus, factoque conflictu inagno, inquantuin 
poterant, Anglici salvavcrunt se in pracfato palatio. Ibi captus e convcrso 
fuit Talbot 5 cornes autem de Suffort aufugit. Tandem vidons Zommcrzed 
qui castrum servabat, non posse praevalere, reddiditse cum uxorc ac ceteris 
nobilibus suis. Quibus rex pietate motus, rcscrvalis quibusdam eaptivis et 
majoribus bellicis instrumenlis, salvis bonis propriis, licentiam tradidit re- 
cedcndi. Sed priusquam dux de Zommerzedl dimissus sit, promisit centum 
milia scutorum, rcdditionemquc illorum locorum de Caudebeck, de Mon- 
ster-Villier, de Lillesbonne, de Tanquarville et de Ilondlleur, pro quorum 
securilate, donec reddila esset somma praefala cum locis supradictis, man- 
scrunt obsides : dominus de Talbot, filius comitis d’Ormonl, de Ilirlandia, 
liliusducissaedeSommersed, filius capitanei de Chicrenborch,filius domini 
de Rex, dominus de Rerquegny et plures alii. Relictis igitur litteris suis 
patentibus, idem dux de Zominerzet transfretavit, cujus armigeri comitem 
de Sulfort obviam habuerunl, cui Londonienses principaliler Norinaniac 
perditionem imputaverant, et ea de causa supra mare sibi caput amputavc- 
runt, misso corporis trunco versus Londoniam. Item suasu suo duces, ut 
nichant, Clocestriae etExccstriae mortem paulo ante subierant, quare ban- 
nilus fuerat ex Anglia. Quibus gestis, obsessa est villa de Haerfleur per 
comités de Dunoys, Sancti-Pauli, de Eu, de Clermont, de Nivers et alios 
barones et nobiles. Tandem capta est in dedilionem, salvis bonis et corpo- 
ribus mille et quingentorum Anglicorum qui praefatam villam servabant.